
Página núm. 16 BOJA núm. 230 Sevilla, 28 de noviembre 2006

 RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2006, de la 
Dirección General de Comercio, por la que se hace pú-
blica la concesión de una subvención excepcional con-
cedida al Consejo Andaluz de Cámaras de Comercio, 
Industria y Navegación.

De conformidad con lo dispuesto en el Título VIII, artícu-
lo 109 de la Ley General de la Hacienda Pública de la Co-
munidad Autónoma de Andalucía, esta Dirección General de 
Comercio

R E S U E L V E

Dar publicidad a la subvención excepcional concedida 
mediante Convenio de Colaboración con cargo a la aplicación 
presupuestaria 0.1.09.00.01.00.44200 Programa 76 A para la 
consolidación del citado Consejo.

Número de expediente: 2006/004314.
Entidad: Consejo Andaluz de Cámaras Oficiales de Comercio, 
Industria y Navegación.
Importe de la subvención: 50.700 euros.

Sevilla, 13 de noviembre de 2006.- La Directora General, 
María Dolores Atienza Mantero. 

 RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2006, de la 
Delegación Provincial de Granada, por la que se acuerda 
la concesión de subvenciones para el fomento del aso-
ciacionismo comercial de comerciantes para el fomento 
del asociacionismo comercial y el desarrollo de los cen-
tros comerciales abiertos, correspondiente al ejercicio 
2006.

Examinadas las solicitudes presentadas al amparo de la 
Orden de 20 de enero de 2006, por la que se establecen las 
bases reguladoras de la concesión de subvenciones para el 
fomento del asociacionismo comercial y el desarrollo de los 
centros comerciales abiertos (BOJA núm. 24, de 6 de febrero 
de 2006), esta Delegación Provincial

R E S U E L V E

Primero. Hacer pública la Resolución de 14 de noviembre 
de 2006 de esta Delegación Provincial, por la que se acuerda 
la concesión de ayudas a asociaciones, federaciones y 
confederaciones de comerciantes solicitadas al amparo de la 
Orden citada.

Segundo. El contenido íntegro de dicha Resolución estará 
expuesto en el tablón de anuncios de esta Delegación a partir 
del mismo día de la publicación de la presente Resolución en 
el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Tercero. Los plazos establecidos en dicha Resolución se 
computarán a partir del día siguiente al de la publicación de 
esta Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Granada, 14 de noviembre de 2006.- La Delegada, María 
Sandra García Martín. 

 CONSEJERÍA DE SALUD

ACUERDO de 14 de noviembre de 2006, del Con-
sejo de Gobierno, por el que se autoriza a la Consejería 
a suscribir un convenio con el Ayuntamiento de Écija 
(Sevilla) para la integración del Hospital San Sebastián.

La Ley 14/1986, de 25 de abril, General de Sanidad, y la 
Ley 16/2003, de 28 de mayo, de Cohesión y Calidad del Sis-

tema Nacional de Salud, establecen, respectivamente, como 
uno de sus principios fundamentales inspiradores el de inte-
gración de los servicios sanitarios en cada Comunidad Autó-
noma y la coordinación y cooperación de las Administraciones 
Sanitarias de las Administraciones Públicas.

Por su parte, la Ley 2/1998, de 15 de junio, de Salud 
de Andalucía, define en su artículo 43 al Sistema Sanitario 
Público de Andalucía como el conjunto de recursos, medios 
organizativos y actuaciones de las Administraciones sanita-
rias públicas de la Comunidad Autónoma o vinculadas a las 
mismas, orientados a satisfacer el derecho a la protección de 
la salud a través de la promoción de la salud, prevención de 
las enfermedades y la atención sanitaria. Asimismo, el artícu-
lo 45.2 a) de dicha Ley establece que podrán formar parte 
del Sistema Sanitario Público de Andalucía los centros, servi-
cios y establecimientos sanitarios de otras Administraciones 
Públicas adscritos al mismo, en los términos que prevean los 
respectivos acuerdos o convenios suscritos al efecto. 

El desarrollo del Sistema Sanitario Público de Andalucía 
ha permitido importantes niveles de calidad de la atención 
sanitaria, incorporando de forma continuada diferentes me-
joras organizativas y funcionales en sus diferentes centros, 
que han recibido el reconocimiento de los expertos en materia 
sanitaria, tanto en Andalucía como en el resto del país. Con 
la incorporación de nuevas formas de gestión y organización, 
como las Empresas Públicas, se han alcanzado avances en la 
organización de la actividad y en la gestión de los recursos; la 
organización en áreas asistenciales integradas o el desarrollo 
de la consulta especializada de alta resolución. 

La Ley 3/2006, de 19 de junio, de creación de la Em-
presa Pública Sanitaria Bajo Guadalquivir, determina como 
uno de sus objetos la gestión de los centros sanitarios trans-
feridos desde las Administraciones Locales de Andalucía que, 
por razones de su integración en el Sistema Sanitario Público 
de Andalucía, puedan ser adscritos a la Empresa Pública en 
las provincias de Cádiz, Huelva y Sevilla.

El Excmo. Ayuntamiento de Écija es titular del Hospital 
San Sebastián, de la citada localidad, constituyendo éste un 
Organismo Autónomo Local. La Consejería de Salud de la 
Junta de Andalucía y el Ayuntamiento de Écija, desde el año 
1991, mantienen acuerdos de colaboración, refrendados me-
diante los correspondientes convenios de colaboración, que 
permiten la regulación de la asistencia sanitaria prestada en el 
Hospital San Sebastián, habiéndose suscrito el último de ellos 
el pasado día 1 de agosto de 2005.

Con fecha 19 de mayo de 2006 se suscribió un Proto-
colo de intenciones entre la Consejería de Salud y el Ayunta-
miento de Écija para la integración del Hospital San Sebastián 
en el Sistema Sanitario Público de Andalucía, siendo voluntad 
de ambas partes proceder a la integración del personal del 
Hospital San Sebastián en la plantilla de la Empresa Pública 
Sanitaria Bajo Guadalquivir, creada por la Ley 3/2006, de 19 
de junio.

Por ello, a propuesta de la titular de la Consejería de Sa-
lud y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su re-
unión del día 14 de noviembre de 2006,

A C U E R D A

Primero. Autorizar a la Consejería de Salud para la sus-
cripción del Convenio, cuyo texto figura como Anexo al pre-
sente Acuerdo, con el Ayuntamiento de Écija para la integra-
ción en el Sistema Sanitario Público de Andalucía del Hospital 
San Sebastián.

Segundo. Integrar el Hospital de San Sebastián de Écija 
en el Sistema Sanitario Público de Andalucía, adscribiéndolo 
a la Empresa Pública Sanitaria Bajo Guadalquivir en los tér-
minos previstos en el Convenio que figura como Anexo al 



Sevilla, 28 de noviembre 2006 BOJA núm. 230 Página núm. 17

presente Acuerdo, y de conformidad con lo establecido en la 
vigente legislación en materia de Patrimonio de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía.

Sevilla, 14 de noviembre de 2006

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

MARÍA JESÚS MONTERO CUADRADO
Consejera de Salud

A N E X O

CONVENIO ENTRE LA CONSEJERÍA DE SALUD DE LA JUNTA 
DE ANDALUCÍA Y EL AYUNTAMIENTO DE ÉCIJA PARA LA 

INTEGRACIÓN DEL HOSPITAL SAN SEBASTIÁN

En Sevilla, a ... de ....... de 2006. 

R E U N I D O S

De una parte, la Excma. Sra. doña M.ª Jesús Montero 
Cuadrado, Consejera de Salud de la Junta de Andalucía.

Y de otra, el Excmo. Sr. D. Juan Antonio Wic Moral, Al-
calde Presidente del Ayuntamiento de Écija. 

Ambas partes se reconocen con capacidad legal sufi-
ciente para suscribir el presente Convenio, encontrándose ha-
bilitadas para su firma por Acuerdo del Consejo de Gobierno 
de la Junta de Andalucía de ..... de ...................... de 2006, y 
por el Acuerdo del Pleno de la Corporación Municipal, cele-
brado el día ..... de ........................ de 2006. Y a tal efecto

M A N I F I E S T A N

I. La Consejería de Salud de la Junta de Andalucía y el 
Ayuntamiento de Écija, desde el año 1991, mantienen acuer-
dos de colaboración, refrendados mediante los correspondien-
tes Convenios, que permiten la regulación de la asistencia 
sanitaria prestada en el Hospital San Sebastián, habiéndose 
suscrito el último de ellos el pasado día 1 de agosto de 2005.

II. El Excmo. Ayuntamiento de Écija es titular del Hospital 
San Sebastián, y la gestión de dicho Hospital la tiene enco-
mendada a un organismo autónomo local denominado «Patro-
nato Municipal del Hospital de San Sebastián».

III. Con fecha 19 de mayo de 2006 se suscribió un Proto-
colo de intenciones entre la Consejería de Salud y el Ayunta-
miento de Écija para la integración del Hospital San Sebastián 
en el Sistema Sanitario Público de Andalucía.

IV. Que es voluntad de las partes proceder a la integra-
ción del personal del Hospital San Sebastián que se necesita 
en la plantilla de la Empresa Pública Sanitaria Bajo Guadalqui-
vir, creada por la Ley 3/2006, de 19 de junio.

V. Que para el cumplimiento de cuanto antecede, las par-
tes firmantes consienten en suscribir el presente Convenio de 
integración, con base en las siguientes

E S T I P U L A C I O N E S

Primera. Objeto.
Constituye el objeto del presente Convenio la integración 

en el Sistema Sanitario Público de Andalucía del Hospital San 
Sebastián, cuya titularidad ostenta el Ayuntamiento de Écija, 
con los medios materiales, patrimoniales y personales esta-

blecidos en las relaciones que se acompañan como Anexos I, 
II y III.

Segunda. Efectividad de la Integración.
La efectividad de la integración se producirá el día 1 de 

enero de 2007. 

Tercera. Obligaciones de la Consejería de Salud.
La Consejería de Salud se obliga a:

a) Iniciar ante la Consejería de Economía y Hacienda los 
trámites correspondientes al objeto de formalizar la acepta-
ción de la cesión de uso de los inmuebles relacionados en el 
Anexo I del presente Convenio, de acuerdo con lo previsto en 
la normativa vigente.

b) Utilizar los bienes cedidos para uso exclusivamente sa-
nitario.

Cuarta. Obligaciones del Ayuntamiento de Écija.
El Ayuntamiento de Écija cede gratuitamente a la Junta 

de Andalucía para fines sanitarios, el uso de la parte de los 
inmuebles correspondientes al Hospital San Sebastián, que se 
recogen en el Anexo I, así como la titularidad de los bienes 
muebles afectos al espacio cedido, que se contienen detalla-
dos en el Anexo II. 

La cesión del uso de los citados inmuebles, así como de 
la titularidad de los bienes muebles, se realiza libre de cargas 
y gravámenes, es decir, estando al corriente en el pago de 
todo tipo de gastos, impuestos, tasas y arbitrios, referidos a 
dichos inmuebles, ya sean del Estado, Comunidad Autónoma, 
Provincia o Municipio. 

El Ayuntamiento de Écija asumirá cualquier tipo de deuda 
relacionada con el citado Hospital, y que haya sido contraída 
tanto por el Ayuntamiento como por el Patronato, cuyo de-
vengo o generación sea anterior al día 1 de enero de 2007, 
fecha de la integración del Hospital San Sebastián, con inde-
pendencia de la naturaleza jurídica de la obligación de la que 
trajere causa

Quinta. Reversión. 
El destino de los bienes inmuebles cedidos para fines dis-

tintos a los sanitarios, supondrá la reversión del derecho de 
uso de los mismos, en los términos previstos en Ley de Bienes 
de las Entidades Locales. En este caso, la Junta de Andalucía 
será indemnizada por las inversiones realizadas en dichos in-
muebles, deducida la amortización correspondiente.

Sexta. Integración del personal.
Al personal laboral que se relaciona en el Anexo III del pre-

sente Convenio se le ofertará la integración en la plantilla de 
personal de la Empresa Pública Sanitaria Bajo Guadalquivir.

Para que tenga lugar la integración, el citado personal 
deberá ejercer la opción de integración dentro del plazo de 
10 días hábiles siguientes a la firma del presente Convenio 
de integración. El contrato de trabajo que se formalice como 
consecuencia de la integración, que respetará la normativa en 
materia laboral en relación a los derechos de los trabajadores, 
tendrá efectividad a partir del día 1 de enero de 2007.

Séptima. Comisión de seguimiento.
Para la ejecución y seguimiento del presente Convenio, 

así como para velar por la integración del Hospital San Se-
bastián, en el plazo de 10 días desde la firma de este Conve-
nio, se constituirá una Comisión de Seguimiento, de carácter 
técnico, integrada por dos representantes de cada una de las 
partes firmantes. 

A la Comisión de Seguimiento le será aplicable la norma-
tiva para los órganos colegiados prevista en la Ley 30/1992, 



Página núm. 18 BOJA núm. 230 Sevilla, 28 de noviembre 2006

de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Octava. Extinción del convenio de colaboración de 2005.
El día 1 de enero de 2007, quedará sin efecto el Convenio 

de colaboración suscrito el día 1 de agosto de 2005, entre la 
Consejería de Salud y el Excmo. Ayuntamiento de Écija para 
la regulación de la asistencia sanitaria prestada en el Hospital 
San Sebastián

Novena. Régimen Jurídico.
El presente Convenio se regirá por la Ley 14/1986, de 25 

de abril, General de Sanidad; Ley 7/1999, de 29 de septiem-
bre, de Bienes de las Entidades Locales; Ley 4/1986, de 5 de 
mayo, de Patrimonio de la Comunidad Autónoma de Andalu-
cía; legislación básica en materia de Régimen Local, es decir, 
por los artículos 55 a 62 y, especialmente, el artículo 57 de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de Régimen 
Local y los artículos 61 a 71 del Texto Refundido de las dispo-
siciones vigentes en materia de Régimen Local, aplicándose 
supletoriamente lo dispuesto en el Titulo I de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 9 de la citada 
Ley 30/1992.

Décima. Cuestiones litigiosas.
Las discrepancias sobre la interpretación o cumplimiento 

que pudieran surgir con la ejecución del objeto del presente 
Convenio, deberán solventarse por la Comisión de Segui-
miento regulada en el mismo. Si no se llegara a un acuerdo, 
las cuestiones litigiosas serán de conocimiento y competencia 
de los Tribunales del Orden Jurisdiccional Contencioso-Admi-
nistrativo. 

Y para que así conste, las partes intervinientes suscri-
ben el presente Convenio, por triplicado ejemplar y a un solo 
efecto, en el lugar y fecha indicados en el encabezamiento. 

LA CONSEJERA DE SALUD, EL ALCALDE-PRESIDENTE
DEL AYUNTAMIENTO DE ÉCIJA,

M.ª Jesús Montero Cuadrado Juan Antonio Wic Moral

ANEXO I

BIENES INMUEBLES CUYO USO SE CEDE

DESCRIPCIÓN GENERAL
El edificio se compone de una manzana completa con 

una superficie de 6.535 m2 de solar, ademas de tres edificios 
conmplementarios de 124,36 m2, 375,75 m2, y 114,50 m2 de 
solar respectivamente.

El ala norte limita con las calles Mayor y Cerro de la Con-
cepcion de manera angular.

El ala sur limita con la calle Sor Cándida Saiz.
El ala este limita con la calle Cerro de la Concepción.
El ala oeste limita con la calle Mayor.
Existen tambien a efectos de identificacion planimetrica 

una zona interior, otra exterior, y unos denominados espacios 
libres.

El numero total de m2 utiles es de 9.002,97.
El numero total de m2 cuyo uso se cede es de 7.744,28 

(de éstos, 2.709,29 m2 son espacios libres).
 

  

ANEXO II

RELACION DE BIENES MUEBLES CUYA TITULARIDAD SE TRANSFIERE
CÓDIGO TIPO DESCRIPCIÓN COMPONENTES
0000074 Electromedicina Monitor Multiparamétrico
0000075 Electromedicina Desfibrilador Cardíaco
0000076 Electromedicina Respirador
0000080 Electromedicina Tensiómetro Pared
0000092 Electromedicina Tensiómetro Pared
0000093 Electromedicina Oftalmoscopio-Otoscopio
0000102 Electromedicina Oftalmoscopio-Otoscopio
0000103 Electromedicina Tensiómetro Pared
0000129 Electromedicina Monitor Multiparamétrico
0000130 Electromedicina Monitor Multiparamétrico



Sevilla, 28 de noviembre 2006 BOJA núm. 230 Página núm. 19

0000131 Electromedicina Monitor Multiparamétrico
0000132 Electromedicina Respirador Asistido
0000144 Electromedicina Respirador Asistido
0000146 Electromedicina Monitor Multiparámetrico
0000147 Electromedicina Cardiotocógrafo
0000151 Electromedicina Monitor Multiparamétrico
0000152 Electromedicina Cardiotocógrafo
0000153 Electromedicina Cardiotocógrafo
0000154 Electromedicina Incubadora
0000159 Electromedicina Incubadora Transporte Batería
0000161 Electromedicina Tensiómetro Pared
0000163 Electromedicina Vacuómetro extracción
0000164 Electromedicina Mesa de partos
0000165 Electromedicina Mesa Anestesia
0000166 Electromedicina Cuna térmica
0000168 Electromedicina Lámpara quirúrgica
0000169 Electromedicina Peso recién nacido
0000170 Electromedicina Reanimador Neo-Natal
0000191 Electromedicina Saturador de O2
0000192 Electromedicina Monitor Multiparamétrico 3 Monitores
0000193 Electromedicina Tensiómetro
0000194 Electromedicina Tensiómetro
0000195 Electromedicina Tensiómetro
0000196 Electromedicina Tensiómetro
0000197 Electromedicina Monitor Multiparamétrico 3 Módulos
0000198 Electromedicina Monitor Multiparamétrico 3 Módulos
0000202 Electromedicina Respirador
0000210 Electromedicina Monitor
0000211 Electromedicina Tensiómetro Pared
0000213 Electromedicina Monitor Telematría
0000217 Electromedicina Fotóforo
0000219 Electromedicina Torniquete Neumático
0000222 Electromedicina Miniclave Esterilizador Vapor
0000232 Electromedicina Esterilizadora
0000233 Electromedicina Microscopio ORL
0000243 Electromedicina Aspirador Quirúrgico
0000244 Electromedicina Lámpara Techo 5 Focos
0000245 Electromedicina Mesa Anestesia
0000246 Electromedicina Monitor Multiparamétrico
0000247 Electromedicina Controlador de Gases
0000248 Electromedicina Vacuómetro extractor
0000256 Electromedicina Lámpara Móvil Quirófano
0000257 Electromedicina Bisturí Eléctrico
0000258 Electromedicina Bisturí Eléctrico
0000259 Electromedicina Mesa Quirófano
0000268 Electromedicina Consola
0000272 Electromedicina Aspirador Portátil
0000273 Electromedicina Aspirador
0000286 Electromedicina Microscopio Oftalmología
0000287 Electromedicina Mesa Quirófano
0000288 Electromedicina Torre Laparoscopia Video,Insuflador,Cámara,

Motor,2 Monitores
0000293 Electromedicina Mesa Anestesia
0000294 Electromedicina Monitor de Gases
0000295 Electromedicina Monitor Multiparamétrico
0000299 Electromedicina Sillón ORL
0000301 Electromedicina Lámpara 6 focos quirófano
0000303 Electromedicina Electrobisturí
0000318 Electromedicina Torre endoscopia digestiva
0000320 Electromedicina Monitor multiparamétrico
0000322 Electromedicina Ecocardiógrafo
0000324 Electromedicina Equipo prueba esfuerzo
0000328 Electromedicina Desfibrilador
0000345 Electromedicina Tensiómetro pared
0000362 Electromedicina Frontofocómetro
0000366 Electromedicina Oftalmoscopio pared
0000368 Electromedicina Lámpara hendidura
0000369 Electromedicina Refractómetro keratómetro
0000370 Electromedicina Lámpara hendidura
0000393 Electromedicina Campana microbiológica
0000394 Electromedicina Campana a. patológica
0000398 Electromedicina Estufa
0000399 Electromedicina Estufa
0000400 Electromedicina Estufa
0000402 Electromedicina Soporte rotativo
0000403 Electromedicina Centrífuga mixtasel
0000404 Electromedicina Centrífuga meditronic
0000405 Electromedicina Procesador automático
0000406 Electromedicina Placa fría
0000407 Electromedicina Criostato
0000409 Electromedicina Placa caliente

0000410 Electromedicina Baño flotación
0000411 Electromedicina Microtomo
0000434 Electromedicina Microscopio
0000508 Electromedicina Placa caliente
0000546 Electromedicina Mesa ginecológica
0000547 Electromedicina Desfibrilador
0000548 Electromedicina Esterilizador Oxido Etileno
0000549 Electromedicina Esterilizador Vapor
0000550 Electromedicina Esterilizador de vapor
0000561 Electromedicina Microscopio
0000566 Electromedicina Timpanómetro
0000567 Electromedicina Audiómetro
0000570 Electromedicina Ecógrafo
0000571 Electromedicina Colposcopio
0000633 Electromedicina Tensiómetro pared
0000643 Electromedicina Tensiómetro pared
0000651 Electromedicina Tensiómetro pared
0000658 Electromedicina Tensiómetro pared
0000665 Electromedicina Tensiómetro pared
0000674 Electromedicina Tensiómetro pared
0000684 Electromedicina Tensiómetro pared
0000702 Electromedicina Tensiómetro pared
0000741 Electromedicina E.C.G.
0000746 Electromedicina Báscula pediátrica
0000751 Electromedicina Desfibrilador
0000752 Electromedicina Lámpara fototerapia
0000753 Electromedicina Aspirador
0000761 Electromedicina Tensiómetro pared
0000769 Electromedicina Tensiómetro pared
0000782 Electromedicina Tensiómetro pared
0000788 Electromedicina Tensiómetro pared
0000798 Electromedicina Tensiómetro pared
0000811 Electromedicina Tensiómetro pared
0000817 Electromedicina Tensiómetro pared
0000828 Electromedicina Tensiómetro pared
0000834 Electromedicina Tensiómetro
0000845 Electromedicina Tensiómetro pared
0000862 Electromedicina Pulsiosímetro
0000945 Electromedicina Motor quita yesos
0000973 Electromedicina Motor eléctrico atornillador
0000974 Electromedicina Motor eléctrico sierra
0000975 Electromedicina Consola motor eléctrico
0000976 Electromedicina Motor artroscopia
0000977 Electromedicina Monitor relajación muscular
0000978 Electromedicina Motor atornillador neumático
0000979 Electromedicina Motor sierra neumático
0000980 Electromedicina Motor O.R.L
0001009 Electromedicina E.C.G.
0001012 Electromedicina Biómetro
0001014 Electromedicina Espirómetro
0001019 Electromedicina Tensiómetro automático
0001021 Electromedicina Audiómetro
0001022 Electromedicina Cabina audiómetro
0001076 Electromedicina Holter arritmia 5 derivaciones
0001077 Electromedicina Holter presión arterial
0001078 Electromedicina Espirómetro
0001244 Electromedicina Monitor color 14»
0001245 Electromedicina Videoprocesador
0001246 Electromedicina Fuente de luz
0001247 Electromedicina Unidad electroquirúrgica
0001248 Electromedicina Video cassette redonda
0001249 Electromedicina Videogastroscopio
0001250 Electromedicina Videogastroscopio
0001251 Electromedicina Videocolonoscopio
0001252 Electromedicina Videocolonoscopio
0001355 Electromedicina Torre Laparoscopia
0001356 Electromedicina Estación de Anestesia
0001357 Electromedicina Sillón exploración oftalmológica
0001358 Electromedicina Lámpara de hendidura
0001359 Electromedicina Tonómetro
0001360 Electromedicina Proyector de optotipos
0001361 Electromedicina Histeroscopio
0001362 Electromedicina Cardiotocógrafo estudio invasivo
0001363 Electromedicina Monitor multiparamétrico
0001364 Electromedicina Lámpara fototerapia
0001365 Electromedicina Pulsioxímetro portátil
0001366 Electromedicina Pulsioxímetro portátil
0001367 Electromedicina Pulsioxímetro portátil
0001368 Electromedicina Desfibrilador
0001369 Electromedicina Monitor multiparamétrico
0000223 Equipos Radiología Arco Quirúrgico

CÓDIGO TIPO DESCRIPCIÓN COMPONENTES CÓDIGO TIPO DESCRIPCIÓN COMPONENTES



Página núm. 20 BOJA núm. 230 Sevilla, 28 de noviembre 2006

0000371 Equipos Radiología Generador R.X.
0000372 Equipos Radiología Telemando 2 Monitores,Pupitre,Tubo 

R.X.
0000373 Equipos Radiología Ecógafo Sondas: 7,5 mhz (lineal) y 

3,75 Mhz (convexa)
0000374 Equipos Radiología Impresora térmica
0000375 Equipos Radiología Multiformato
0000380 Equipos Radiología Identificador placas
0000382 Equipos Radiología Multicargador placas
0000383 Equipos Radiología Procesador placas
0000384 Equipos Radiología Depósito líquidos
0000385 Equipos Radiología Mamógrafo 3 Palas compresión, Pala 

magnificación, Bucky
0000386 Equipos Radiología Esterotaxia
0000387 Equipos Radiología Generador convencional
0000388 Equipos Radiología Mesa cama convencional
0000389 Equipos Radiología Procesadora
0000390 Equipos Radiología Duplicadora
0000391 Equipos Radiología Ecógrafo Impresora, Sonda 5-13 

Mhz, Sonda Convexa 6.0/4
0000714 Equipos Radiología Equipo Rx. portátil
0000011 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000013 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000014 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000027 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000028 Informática Impresora
0000037 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000038 Informática Impresora
0000042 Informática Impresora
0000043 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000051 Informática Odernador Monitor, Teclado, Ratón
0000058 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000060 Informática Impresora
0000082 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000097 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000187 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000188 Informática Impresora
0000311 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000312 Informática Impresora
0000326 Informática Impresora
0000327 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000356 Informática Impresora
0000357 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000421 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000422 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000423 Informática Impresora
0000425 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000426 Informática Impresora
0000427 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000428 Informática Impresora
0000433 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000446 Informática Impresora
0000447 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000458 Informática Impresora
0000459 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000472 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000482 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000483 Informática Impresora
0000503 Informática Impresora
0000514 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000523 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000524 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000525 Informática Impresora
0000535 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000536 Informática Impresora
0000552 Informática Impresora
0000555 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000580 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000581 Informática Impresora
0000597 Informática Impresora
0000602 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000610 Informática Impresora
0000703 Informática Impresora
0000704 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000712 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000713 Informática Copiadora
0000726 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000727 Informática Impresora
0000912 Informática Impresora
0001027 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0001028 Informática Impresora

0001057 Informática Impresora
0001058 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0001083 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0001093 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0001099 Informática Inpresora
0001104 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0001105 Informática Impresora
0001107 Informática Impresora
0001116 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0001119 Informática Impresora
0001132 Informática Impresora
0001134 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0001148 Informática Impresora
0001149 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0001160 Informática Impresora
0001161 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0001177 Informática Ordenador Monitor, Teclado, Ratón
0000866 Instrumental, Utillaje y Utensilios Pinzas disección con dientes (2)
0000867 Instrumental, Utillaje y Utensilios Pinzas disección sin dientes (4)
0000868 Instrumental, Utillaje y Utensilios Porta Agujas (4)
0000869 Instrumental, Utillaje y Utensilios Mosquitos curvos (2)
0000870 Instrumental, Utillaje y Utensilios Tijeras cortavendas
0000871 Instrumental, Utillaje y Utensilios Riñonera
0000872 Instrumental, Utillaje y Utensilios Soporte para tracción
0000873 Instrumental, Utillaje y Utensilios Cubeta para yesos
0000874 Instrumental, Utillaje y Utensilios Abreyesos (2)
0000875 Instrumental, Utillaje y Utensilios Pinzas de Ragill (2)
0000876 Instrumental, Utillaje y Utensilios Aparatos BM Test (2)
0000877 Instrumental, Utillaje y Utensilios Esfingomanómetro manual (2)
0000878 Instrumental, Utillaje y Utensilios Saturador Portátil
0000879 Instrumental, Utillaje y Utensilios Laringoscopio
0000880 Instrumental, Utillaje y Utensilios Pinzas de Kocher (2)
0000881 Instrumental, Utillaje y Utensilios Pinzas disección con dientes (2)
0000882 Instrumental, Utillaje y Utensilios Pinzas disección sin dientes (3)
0000883 Instrumental, Utillaje y Utensilios Estilete
0000884 Instrumental, Utillaje y Utensilios Tijeras rectas (2)
0000885 Instrumental, Utillaje y Utensilios Abrebocas adulto
0000886 Instrumental, Utillaje y Utensilios Abrebocas
0000887 Instrumental, Utillaje y Utensilios Adaptador de lavado (4)
0000888 Instrumental, Utillaje y Utensilios Agujas de esclerosis
0000889 Instrumental, Utillaje y Utensilios Agujas de esclerosis (2)
0000890 Instrumental, Utillaje y Utensilios Agujas de esclerosis (1)
0000891 Instrumental, Utillaje y Utensilios Agujas inyección 2,3 (10)
0000892 Instrumental, Utillaje y Utensilios Agujas inyección 1,8 (5)
0000893 Instrumental, Utillaje y Utensilios Asa Polipectomía 2 (3)
0000894 Instrumental, Utillaje y Utensilios Asa polipectomía 2,40 (3)
0000895 Instrumental, Utillaje y Utensilios Asa polipectomía 2,20-cable 

negro
0000896 Instrumental, Utillaje y Utensilios Asa polipectomía 2,20-cable rojo
0000897 Instrumental, Utillaje y Utensilios Asa polipectomía (6)
0000899 Instrumental, Utillaje y Utensilios Cepillo de citología 2,30 (5)
0000900 Instrumental, Utillaje y Utensilios Cepillo de limpieza (4)
0000901 Instrumental, Utillaje y Utensilios Cepillo abertura canal 

biopsia (3)
0000902 Instrumental, Utillaje y Utensilios Extractor cuerpos extraños 

blandos
0000903 Instrumental, Utillaje y Utensilios Mango de polipectomía (1)
0000904 Instrumental, Utillaje y Utensilios Mango de polipectomía
0000905 Instrumental, Utillaje y Utensilios Pinza biopsia endoscopia 1,60
0000906 Instrumental, Utillaje y Utensilios Pinza biopsia endoscopia 

2,3.2,2mm
0000907 Instrumental, Utillaje y Utensilios Pinza biopsia endoscopia 

2,30.2,6mm
0000908 Instrumental, Utillaje y Utensilios Pinza biopsia 2,30
0000909 Instrumental, Utillaje y Utensilios Pinza biopsia oval
0000910 Instrumental, Utillaje y Utensilios Pinza cuerpos extraños
0000911 Instrumental, Utillaje y Utensilios Pinza electrocoagulación (2)
0000913 Instrumental, Utillaje y Utensilios Sonda electrocoagulación
0000914 Instrumental, Utillaje y Utensilios Vaina asa (5)
0000915 Instrumental, Utillaje y Utensilios Vaina para agujas esclerosis
0000916 Instrumental, Utillaje y Utensilios Pinzas pequeñas punta fina (3)
0000917 Instrumental, Utillaje y Utensilios Rinoscopio metálico exploración 

(7)
0000918 Instrumental, Utillaje y Utensilios Micropinza de oído (2)
0000919 Instrumental, Utillaje y Utensilios Kocher
0000920 Instrumental, Utillaje y Utensilios Espejos Laringeos (2)
0000921 Instrumental, Utillaje y Utensilios Portaespejo
0000922 Instrumental, Utillaje y Utensilios Espéculos oído plásticos (6)
0000923 Instrumental, Utillaje y Utensilios Espéculos oído metálicos (6)
0000924 Instrumental, Utillaje y Utensilios Pinzas acodadas nariz (2)

0000925 Instrumental, Utillaje y Utensilios Pinza bayoneta nariz

CÓDIGO TIPO DESCRIPCIÓN COMPONENTES CÓDIGO TIPO DESCRIPCIÓN COMPONENTES



Sevilla, 28 de noviembre 2006 BOJA núm. 230 Página núm. 21

0000927 Instrumental, Utillaje y Utensilios Riñonera lavado oído
0000928 Instrumental, Utillaje y Utensilios Jeringas lavado oído (2)
0000929 Instrumental, Utillaje y Utensilios Pinza disección con dientes
0000930 Instrumental, Utillaje y Utensilios Pinza disección sin dientes
0000931 Instrumental, Utillaje y Utensilios Kocher
0000932 Instrumental, Utillaje y Utensilios Pinza Allis
0000933 Instrumental, Utillaje y Utensilios Quitagrapas (2)
0000934 Instrumental, Utillaje y Utensilios Histerómetro (4)
0000935 Instrumental, Utillaje y Utensilios Garfio (3)
0000936 Instrumental, Utillaje y Utensilios Pinza disección
0000937 Instrumental, Utillaje y Utensilios Tijeras curvas (2)
0000938 Instrumental, Utillaje y Utensilios Tijeras rectas (2)
0000939 Instrumental, Utillaje y Utensilios Pinzas anilla grande
0000940 Instrumental, Utillaje y Utensilios Pinzas anilla pequeña
0000941 Instrumental, Utillaje y Utensilios Espéculos (2)
0000943 Instrumental, Utillaje y Utensilios Pinzas biopsia (2)
0000944 Instrumental, Utillaje y Utensilios Pinzas de kocher curvas
0000946 Instrumental, Utillaje y Utensilios Pinzas disección con dientes
0000947 Instrumental, Utillaje y Utensilios Pinzas picos de pata (2)
0000948 Instrumental, Utillaje y Utensilios Tijeras corta yesos
0000949 Instrumental, Utillaje y Utensilios Tijeras vendaje (2)
0000950 Instrumental, Utillaje y Utensilios Pinzas separadoras yesos (2)
0000951 Instrumental, Utillaje y Utensilios Tijeras
0000952 Instrumental, Utillaje y Utensilios Quitagrapas
0000953 Instrumental, Utillaje y Utensilios Instrumental paritorio
0000954 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja tubos ventilación (metálica)
0000955 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja oído medio (metálica)
0000956 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja laparotomía 1
0000957 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja laparotomía 2
0000958 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja O.R.L
0000959 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja hernia
0000960 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja apendicectomía
0000961 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja apendicectomía urgencias
0000962 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja cesárea I
0000963 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja cesárea II
0000964 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja artroscopia
0000965 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja cadera
0000966 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja bloqueo tubárico
0000967 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja de mano I
0000968 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja de mano II
0000969 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja partes blandas
0000970 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja septoplastia
0000971 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja facoemulsificador (2)
0000972 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja cirugía cataratas (2)
0000981 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja tubos ventilación O.R.L
0000982 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja oído medio (plástico)
0000983 Instrumental, Utillaje y Utensilios Mascarillas laringeas (6)
0000984 Instrumental, Utillaje y Utensilios Óptica trauma
0000985 Instrumental, Utillaje y Utensilios Óptica histeroscopia quirúrgica
0000986 Instrumental, Utillaje y Utensilios Óptica histeroscopia diagnóstico
0000987 Instrumental, Utillaje y Utensilios Óptica cirugía 10 mm
0000988 Instrumental, Utillaje y Utensilios Pinzas laparoscopia (10)
0000989 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja de histeroscopia
0000990 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja de fimosis (2)
0000991 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja de ambulatorios (4)
0000992 Instrumental, Utillaje y Utensilios
0000993 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja de grandes fragmentos
0000994 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja fijador externo amarillo
0000995 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja fijador externo azul
0000996 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja fijador externo negro
0000997 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja de Hallux valgus
0000998 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja de escoplos laminares
0000999 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja de escoplos gubia
0001000 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja de grapas y lerclaje
0001001 Instrumental, Utillaje y Utensilios Set extracción clavos 

intramedulare
0001002 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja de destornilladores
0001003 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja de microcirugía
0001004 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja de minifragmentos
0001005 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja de cucharillas
0001006 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja de tórax
0001007 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja de columna
0001008 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja de Enders
0001294 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja de rinoplastia
0001295 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja de microcirugía laringea
0001296 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja de electrocauterio
0001297 Instrumental, Utillaje y Utensilios Caja de traqueotomía
0001298 Instrumental, Utillaje y Utensilios Tornillería cortical y esponjosa
0000053 Maquinaria General Báscula Romana sin Tallímetro
0000059 Maquinaria General Oftalmoscopio otoscopio pared
0000108 Maquinaria General Aire acondicionado Suelo-Techo

0000109 Maquinaria General Aire acondicionado Suelo-Techo
0000111 Maquinaria General Aire acondicionado
0000114 Maquinaria General Aire acondicionado Suelo-Techo
0000133 Maquinaria General Extractor Aire
0000172 Maquinaria General Congelador 0,5*0,5
0000203 Maquinaria General Aire acondicionado Suelo-Techo
0000212 Maquinaria General Frigorífico
0000220 Maquinaria General Calentador Material
0000226 Maquinaria General Selladora
0000227 Maquinaria General Mesa Esterilización A.Inox
0000228 Maquinaria General Vitrina Ultravioleta
0000229 Maquinaria General Vitrina Ultravioleta
0000230 Maquinaria General Cortadora papel esterilizar
0000234 Maquinaria General Estirilizador Vapor
0000236 Maquinaria General Termo Eléctrico 100 L
0000344 Maquinaria General Aire acondicionado
0000346 Maquinaria General Aire acondicionado
0000347 Maquinaria General Aire acondicionado
0000349 Maquinaria General Báscula
0000392 Maquinaria General Frigorífico
0000395 Maquinaria General Banco sangre
0000396 Maquinaria General Banco sangre
0000397 Maquinaria General Banco sangre
0000401 Maquinaria General Aire acondicionado
0000408 Maquinaria General Microscopio A.Patológica
0000412 Maquinaria General Congelador
0000413 Maquinaria General Cámara frigorífica
0000414 Maquinaria General Cámara frigorífica
0000432 Maquinaria General Aire acondicionado Split-Techo
0000440 Maquinaria General Radiador
0000451 Maquinaria General Aire acondicionado
0000452 Maquinaria General Aire acondicionado
0000465 Maquinaria General Aire acondicionado
0000466 Maquinaria General Aire acondicionado
0000475 Maquinaria General Aire acondicionado
0000505 Maquinaria General Aire acondicionado
0000534 Maquinaria General Aire Split Techo
0000544 Maquinaria General Báscula
0000569 Maquinaria General Aire acondicionado
0000595 Maquinaria General Aire acondicionado
0000596 Maquinaria General Radiador aceite
0000716 Maquinaria General Aire acondicionado suelo
0000732 Maquinaria General Congelador
0000733 Maquinaria General Aire acondicionado suelo
0000852 Maquinaria General Aire acondicionado suelo
0000864 Maquinaria General Frigorífico
0000865 Maquinaria General Aire acondicionado suelo
0001020 Maquinaria General Aire acondicionado
0001043 Maquinaria General Aire acondicionado
0001060 Maquinaria General Negatoscopio vertical
0001063 Maquinaria General Aire Split-Pared
0001070 Maquinaria General Aire acondicionado
0001079 Maquinaria General Aire acondicionado Split-Techo
0001088 Maquinaria General Aire acondicionado
0001096 Maquinaria General Radiador Aceite
0001100 Maquinaria General Aire acondicionado
0001114 Maquinaria General Aire acondicionado
0001122 Maquinaria General Aire acondicionado
0001133 Maquinaria General Aire acondicionado
0001145 Maquinaria General Aire acondicionado
0001152 Maquinaria General Aire acondicionado
0001167 Maquinaria General Aire acondicionado
0001180 Maquinaria General Proyector transparencias
0001183 Maquinaria General Aire acondicionado suelo
0001193 Maquinaria General Aire acondicionado Split
0001205 Maquinaria General Aire acondicionado
0001256 Maquinaria General Aire acondicionado Techo
0001261 Maquinaria General Aire acondicionado
0001265 Maquinaria General Aire acondicionado
0001269 Maquinaria General Aire acondicionado
0001289 Maquinaria General Aire acondicionado suelo
0001299 Maquinaria General Planta enfriadora quirófanos 2 Climatizadores, 2 

Humificadores, Depósito 
de inercia

0001300 Maquinaria General Planta enfriadora hospital
0001301 Maquinaria General Caldera de gas
0001302 Maquinaria General Tanque gas propano
0001303 Maquinaria General Placas solares
0001304 Maquinaria General Grupo electrógeno
0001305 Maquinaria General Ascensor
0001306 Maquinaria General Ascensor

CÓDIGO TIPO DESCRIPCIÓN COMPONENTES CÓDIGO TIPO DESCRIPCIÓN COMPONENTES



Página núm. 22 BOJA núm. 230 Sevilla, 28 de noviembre 2006

0001307 Maquinaria General Transformador 400 KVA
0001308 Maquinaria General Transformador 250 KVA
0001309 Maquinaria General Batería de condensadores
0001311 Maquinaria General Bomba de presión
0001312 Maquinaria General Bomba de presión contra 

incendios
0001313 Maquinaria General Central de protoxidos
0001314 Maquinaria General Central de gases oxígeno
0001315 Maquinaria General Central de aire medicinal
0001316 Maquinaria General Sistema contra-incendios 69 Extintores
0001317 Maquinaria General Centralita telefónica
0001341 Maquinaria General Aire acondicionado ventana
0001352 Maquinaria General Esterilizador
0001353 Maquinaria General Frigorífico
0000001 Mobiliario no sanitario Mostrador dos niveles
0000002 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0000003 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0000004 Mobiliario no sanitario Silla
0000005 Mobiliario no sanitario Silla
0000006 Mobiliario no sanitario Sillón reclinable
0000007 Mobiliario no sanitario Sillón reclinable
0000008 Mobiliario no sanitario Taquilla roble 1 puerta
0000009 Mobiliario no sanitario Taquilla roble 1 puerta
0000010 Mobiliario no sanitario Organizador 11 cajones
0000015 Mobiliario no sanitario Organizador 11 cajones
0000016 Mobiliario no sanitario Organizador 5+1
0000017 Mobiliario no sanitario Organizador 19 cajones
0000020 Mobiliario no sanitario Placa dos fuegos
0000021 Mobiliario no sanitario Sillón rinconera
0000022 Mobiliario no sanitario Nevera
0000025 Mobiliario no sanitario Mesa 1,40 ala izquierda
0000026 Mobiliario no sanitario Mesa 1,20 ala izquierda
0000029 Mobiliario no sanitario Estantería 4 baldas
0000030 Mobiliario no sanitario Silla Azul
0000031 Mobiliario no sanitario Sillón
0000032 Mobiliario no sanitario Mostrador telefonista
0000033 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0000034 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0000035 Mobiliario no sanitario Mesa 1,40
0000036 Mobiliario no sanitario Mesa 1,40 ala izquierda
0000039 Mobiliario no sanitario Organizador
0000040 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0000041 Mobiliario no sanitario Mesa ala derecha
0000044 Mobiliario no sanitario Archivador
0000045 Mobiliario no sanitario Archivador
0000046 Mobiliario no sanitario Estantería 4 estantes
0000047 Mobiliario no sanitario Estantería 4 estantes
0000048 Mobiliario no sanitario Estantería 4 estantes
0000052 Mobiliario no sanitario Estantería metálica 5 estantes
0000054 Mobiliario no sanitario Mesa 1,20
0000055 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0000056 Mobiliario no sanitario Silla
0000061 Mobiliario no sanitario Organizador 11 cajones
0000065 Mobiliario no sanitario Mostrador
0000066 Mobiliario no sanitario Mesa 1,40
0000067 Mobiliario no sanitario Organizador 11 cajones
0000081 Mobiliario no sanitario Mesa 1,20
0000085 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0000086 Mobiliario no sanitario Silla azul
0000087 Mobiliario no sanitario Silla azul
0000088 Mobiliario no sanitario Organizador 11 cajones
0000089 Mobiliario no sanitario Organizador 11 cajones
0000090 Mobiliario no sanitario Organizador 5 cajones
0000094 Mobiliario no sanitario Mesa 1,20
0000095 Mobiliario no sanitario Silla
0000096 Mobiliario no sanitario Silla
0000098 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0000121 Mobiliario no sanitario Sillón reclinable
0000122 Mobiliario no sanitario Sillon reclinable
0000123 Mobiliario no sanitario Sillón reclinable
0000124 Mobiliario no sanitario Sillón reclinable
0000125 Mobiliario no sanitario Sillón reclinable
0000126 Mobiliario no sanitario Sillón reclinable
0000136 Mobiliario no sanitario Organizador 11 cajones
0000137 Mobiliario no sanitario Organizador 11 cajones
0000138 Mobiliario no sanitario Organizador 11 cajones
0000139 Mobiliario no sanitario Organizador 11 cajones
0000142 Mobiliario no sanitario Estante apilable 12 casilleros
0000145 Mobiliario no sanitario Sillón reclinable
0000156 Mobiliario no sanitario Organizador
0000157 Mobiliario no sanitario Estantería metálica

0000158 Mobiliario no sanitario Estantería metálica
0000176 Mobiliario no sanitario Estantería
0000178 Mobiliario no sanitario Foco con ruedas
0000179 Mobiliario no sanitario Somier
0000180 Mobiliario no sanitario Mesa 1,20
0000181 Mobiliario no sanitario Silla
0000182 Mobiliario no sanitario Sillón
0000184 Mobiliario no sanitario Biombo dos cuerpos
0000204 Mobiliario no sanitario Sillón reclinable
0000205 Mobiliario no sanitario Organizador 11 cajones
0000208 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0000209 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0000218 Mobiliario no sanitario Escalera 3 pasos aluminio
0000231 Mobiliario no sanitario Organizador 11 cajones
0000239 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0000269 Mobiliario no sanitario Taquillas (9 módulos)
0000309 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0000310 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0000313 Mobiliario no sanitario Silla
0000314 Mobiliario no sanitario Silla
0000315 Mobiliario no sanitario Mesa 1,40
0000329 Mobiliario no sanitario Torre organizadora 11 cajones
0000332 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0000333 Mobiliario no sanitario Mesa
0000335 Mobiliario no sanitario Silla confidente con brazos
0000336 Mobiliario no sanitario Silla
0000337 Mobiliario no sanitario Silla
0000339 Mobiliario no sanitario Torre organizadora 11 cajones
0000350 Mobiliario no sanitario Armario 1,80*1
0000351 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0000352 Mobiliario no sanitario Silla
0000353 Mobiliario no sanitario Silla
0000354 Mobiliario no sanitario Torre organizadora 11 cajones
0000355 Mobiliario no sanitario Mesa 1,20 dos cajones
0000359 Mobiliario no sanitario Sillón con brazos
0000416 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio alto
0000417 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio alto
0000418 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio alto
0000419 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio alto
0000420 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio alto
0000429 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0000430 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0000431 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0000443 Mobiliario no sanitario Silla
0000444 Mobiliario no sanitario Silla azul
0000445 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0000448 Mobiliario no sanitario Organizador (6)
0000449 Mobiliario no sanitario Silla
0000454 Mobiliario no sanitario Armario 1,00x1,80
0000455 Mobiliario no sanitario Mesa nogal 1,60 ala izquierda
0000456 Mobiliario no sanitario Sillón brazos madera
0000457 Mobiliario no sanitario Cajonera 2 cajones
0000460 Mobiliario no sanitario Lámpara sobremesa
0000462 Mobiliario no sanitario Sillón confidente
0000463 Mobiliario no sanitario Sillón confidente
0000467 Mobiliario no sanitario Mesa 1,40
0000468 Mobiliario no sanitario Armario 1,90x1,00
0000469 Mobiliario no sanitario Sillón confidente
0000470 Mobiliario no sanitario Sillón confidente
0000471 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0000476 Mobiliario no sanitario Sillón confidente
0000477 Mobiliario no sanitario Sillón confidente
0000478 Mobiliario no sanitario Mesa nogal 1,60 ala izquierda
0000479 Mobiliario no sanitario Cajonera 3 cajones
0000480 Mobiliario no sanitario Cajonera- cajón+archivo
0000481 Mobiliario no sanitario Sillón
0000488 Mobiliario no sanitario Armario 2 puertas
0000489 Mobiliario no sanitario Armario 2 puertas
0000490 Mobiliario no sanitario Lámpara sobremesa
0000491 Mobiliario no sanitario Sillón confidente
0000492 Mobiliario no sanitario Sillón confidente
0000493 Mobiliario no sanitario Sillón confidente
0000494 Mobiliario no sanitario Sillón confidente
0000495 Mobiliario no sanitario Mesa nogal 1,50 ala izquierda
0000496 Mobiliario no sanitario Armario bajo 2m.
0000497 Mobiliario no sanitario Cajonera
0000498 Mobiliario no sanitario Sillón
0000499 Mobiliario no sanitario Perchero Intacor
0000500 Mobiliario no sanitario Sillón confidente
0000501 Mobiliario no sanitario Sillón confidente

CÓDIGO TIPO DESCRIPCIÓN COMPONENTES CÓDIGO TIPO DESCRIPCIÓN COMPONENTES



Sevilla, 28 de noviembre 2006 BOJA núm. 230 Página núm. 23

0000504 Mobiliario no sanitario Cajonera 3-cajones
0000506 Mobiliario no sanitario Lámpara de pie
0000513 Mobiliario no sanitario Sillón
0000516 Mobiliario no sanitario Sillón
0000521 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0000522 Mobiliario no sanitario Mesa ordenador
0000526 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0000527 Mobiliario no sanitario Silla
0000530 Mobiliario no sanitario Mesa 1,20 2 cajones
0000531 Mobiliario no sanitario Silla
0000532 Mobiliario no sanitario Silla
0000533 Mobiliario no sanitario Silla
0000537 Mobiliario no sanitario Mesa 1,20 gris negro
0000538 Mobiliario no sanitario Sillón
0000540 Mobiliario no sanitario Organizador 11 cajones
0000541 Mobiliario no sanitario Organizador 5 cajones
0000542 Mobiliario no sanitario Archivador 4 cajones
0000543 Mobiliario no sanitario Mesa ordenador
0000551 Mobiliario no sanitario Mesa 1,20
0000554 Mobiliario no sanitario Organizador 11 cajones
0000556 Mobiliario no sanitario Silla
0000557 Mobiliario no sanitario Silla
0000558 Mobiliario no sanitario Silla
0000559 Mobiliario no sanitario Sillón
0000563 Mobiliario no sanitario Sillón
0000573 Mobiliario no sanitario Silla
0000574 Mobiliario no sanitario Silla
0000575 Mobiliario no sanitario Silla
0000577 Mobiliario no sanitario Mesa 1,20
0000578 Mobiliario no sanitario Cajonera con archivo
0000582 Mobiliario no sanitario Armario 1,80x1,00
0000588 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0000589 Mobiliario no sanitario Organizador 5 uds.
0000590 Mobiliario no sanitario Mesa 1,20
0000591 Mobiliario no sanitario Sillón
0000592 Mobiliario no sanitario Silla
0000593 Mobiliario no sanitario Silla
0000594 Mobiliario no sanitario Silla
0000705 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio c/brazos
0000706 Mobiliario no sanitario Mesa 1,20 ala izquierda
0000709 Mobiliario no sanitario Silla
0000710 Mobiliario no sanitario Silla
0000711 Mobiliario no sanitario Silla
0000715 Mobiliario no sanitario Sillón reclinable
0000717 Mobiliario no sanitario Sillón reclinable
0000718 Mobiliario no sanitario Silla
0000719 Mobiliario no sanitario Silla
0000720 Mobiliario no sanitario Silla
0000721 Mobiliario no sanitario Mesa 1,20
0000728 Mobiliario no sanitario Sillón
0000730 Mobiliario no sanitario Organizador
0000731 Mobiliario no sanitario Organizador
0000734 Mobiliario no sanitario Mesa 1,60 gris
0000735 Mobiliario no sanitario Estantería 4 baldas 1,00x1,70
0000850 Mobiliario no sanitario Silla
0000851 Mobiliario no sanitario Silla
0000853 Mobiliario no sanitario Sillón
0000854 Mobiliario no sanitario Sillón con brazos
0000855 Mobiliario no sanitario Mesa 1,20
0000858 Mobiliario no sanitario Sillón
0000863 Mobiliario no sanitario Organizador (4)
0001017 Mobiliario no sanitario Silla
0001029 Mobiliario no sanitario Mesa 1,40 gris
0001031 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0001032 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0001034 Mobiliario no sanitario Armario 2 puertas 1,80x1,00
0001039 Mobiliario no sanitario Sillón
0001040 Mobiliario no sanitario Mesa 3 cajones
0001041 Mobiliario no sanitario Silla
0001042 Mobiliario no sanitario Silla
0001044 Mobiliario no sanitario Silla
0001045 Mobiliario no sanitario Organizador 5
0001048 Mobiliario no sanitario Mesa cajón+archivo
0001049 Mobiliario no sanitario Mesa auxiliar
0001050 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0001051 Mobiliario no sanitario Silla
0001052 Mobiliario no sanitario Silla
0001053 Mobiliario no sanitario Silla
0001054 Mobiliario no sanitario armario 4 estantes
0001055 Mobiliario no sanitario Archivador 5 uds.

0001068 Mobiliario no sanitario Mesa 1,20
0001069 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0001073 Mobiliario no sanitario Silla confidente
0001080 Mobiliario no sanitario Mesa 1,20
0001081 Mobiliario no sanitario Mesa 1,20
0001082 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0001084 Mobiliario no sanitario Sillón confidente
0001085 Mobiliario no sanitario Sillón confidente
0001087 Mobiliario no sanitario Armario 2 puertas
0001090 Mobiliario no sanitario Mesa auxiliar
0001092 Mobiliario no sanitario Mesa 1,60 ala derecha
0001094 Mobiliario no sanitario Silla
0001097 Mobiliario no sanitario Armario nogal
0001101 Mobiliario no sanitario Mesa tapa nogal
0001102 Mobiliario no sanitario Sillón confidente
0001103 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0001106 Mobiliario no sanitario Mesa impresora tapa nogal
0001108 Mobiliario no sanitario Armario puerta madera
0001109 Mobiliario no sanitario Archivador 4 cajones
0001111 Mobiliario no sanitario Archivador metálico 4 cajones
0001117 Mobiliario no sanitario Mesa 1,20
0001120 Mobiliario no sanitario Archivador metálico
0001121 Mobiliario no sanitario Mesa auxiliar
0001123 Mobiliario no sanitario Armario dos puertas
0001124 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0001125 Mobiliario no sanitario Sillón confidente
0001127 Mobiliario no sanitario Mesa 1,20
0001128 Mobiliario no sanitario Mesa auxiliar
0001129 Mobiliario no sanitario Archivador 4 cajones
0001130 Mobiliario no sanitario Archivador 4 cajones
0001131 Mobiliario no sanitario Archivador 4 cajones
0001136 Mobiliario no sanitario Silla
0001137 Mobiliario no sanitario Sillón
0001139 Mobiliario no sanitario Mesa 1,40 tapa nogal
0001140 Mobiliario no sanitario Silla confidente
0001141 Mobiliario no sanitario Silla confidente
0001142 Mobiliario no sanitario Estantería 4 baldas
0001143 Mobiliario no sanitario Armario 2 puertas
0001144 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0001147 Mobiliario no sanitario Mesa 1,40
0001151 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0001153 Mobiliario no sanitario Estantería 4 estantes
0001154 Mobiliario no sanitario Silla
0001155 Mobiliario no sanitario Armario 2*0,80
0001156 Mobiliario no sanitario Archivador 4 cajones
0001157 Mobiliario no sanitario Mesa 1,40 tapa nogal
0001158 Mobiliario no sanitario Pizarra
0001159 Mobiliario no sanitario Sillón confidente
0001162 Mobiliario no sanitario Archivador 4 cajones
0001163 Mobiliario no sanitario Sillón giratorio
0001170 Mobiliario no sanitario Mesa reuniones en U
0001171 Mobiliario no sanitario Sillón
0001172 Mobiliario no sanitario Sillón
0001173 Mobiliario no sanitario Sillón
0001174 Mobiliario no sanitario Sillón
0001175 Mobiliario no sanitario Sillón
0001179 Mobiliario no sanitario Lámpara sobremesa
0001181 Mobiliario no sanitario Lámpara sobremesa
0001182 Mobiliario no sanitario Lámpara sobremesa
0001184 Mobiliario no sanitario Armario 2 puertas madera
0001185 Mobiliario no sanitario Armario 4 puertas
0001186 Mobiliario no sanitario Armario 4 puertas
0001187 Mobiliario no sanitario Armario 4 puertas
0001188 Mobiliario no sanitario Amario 4 puertas
0001189 Mobiliario no sanitario Armario 4 puertas
0001190 Mobiliario no sanitario Armario 4 puertas
0001191 Mobiliario no sanitario Mesa reunión redonda madera
0001192 Mobiliario no sanitario Mueble bajo 2 puertas
0001194 Mobiliario no sanitario Silla
0001197 Mobiliario no sanitario Mueble bajo dos puertas
0001200 Mobiliario no sanitario Taquillas dobles
0001201 Mobiliario no sanitario Armario
0001202 Mobiliario no sanitario Mesita noche
0001203 Mobiliario no sanitario Cama 1,90*0,90
0001204 Mobiliario no sanitario Cama 1,90*0,90
0001206 Mobiliario no sanitario Calefactor
0001207 Mobiliario no sanitario Taquillas dobles
0001209 Mobiliario no sanitario Módulo 2 sillones
0001210 Mobiliario no sanitario Módulo 3 sillones
0001212 Mobiliario no sanitario Módulo 3 sillones

CÓDIGO TIPO DESCRIPCIÓN COMPONENTES CÓDIGO TIPO DESCRIPCIÓN COMPONENTES



Página núm. 24 BOJA núm. 230 Sevilla, 28 de noviembre 2006

0001213 Mobiliario no sanitario Módulo 3 sillones
0001214 Mobiliario no sanitario Módulo 3 sillones
0001215 Mobiliario no sanitario Módulo 3 sillones
0001216 Mobiliario no sanitario Módulo 3 sillones
0001217 Mobiliario no sanitario Módulo 3 sillones
0001218 Mobiliario no sanitario Módulo 3 sillones
0001219 Mobiliario no sanitario Módulo 2 sillones
0001220 Mobiliario no sanitario Módulo 2 sillones
0001221 Mobiliario no sanitario Módulo 2 sillones
0001222 Mobiliario no sanitario Módulo 2 sillones
0001223 Mobiliario no sanitario Mesa 0,9x0,9
0001230 Mobiliario no sanitario Bancada 6 asientos
0001231 Mobiliario no sanitario Bancada 4 asientos
0001232 Mobiliario no sanitario Bancada 6 asientos
0001233 Mobiliario no sanitario Bancada 3 asientos
0001234 Mobiliario no sanitario Módulo 2 asientos
0001235 Mobiliario no sanitario Módulo 2 asientos
0001236 Mobiliario no sanitario Módulo 2 asientos
0001237 Mobiliario no sanitario Módulo 2 asientos
0001238 Mobiliario no sanitario Módulo 3 asientos
0001239 Mobiliario no sanitario Módulo 3 asientos
0001240 Mobiliario no sanitario Módulo 3 asientos
0001241 Mobiliario no sanitario Módulo 3 asientos
0001242 Mobiliario no sanitario Módulo 3 asientos
0001243 Mobiliario no sanitario Módulo 3 asientos
0001253 Mobiliario no sanitario Armario
0001254 Mobiliario no sanitario Mesita noche
0001255 Mobiliario no sanitario Cama
0001257 Mobiliario no sanitario Armario 2 puertas
0001258 Mobiliario no sanitario Cama
0001260 Mobiliario no sanitario Mesita noche
0001262 Mobiliario no sanitario Cama
0001263 Mobiliario no sanitario Cama
0001264 Mobiliario no sanitario Mesita noche
0001266 Mobiliario no sanitario Cama
0001267 Mobiliario no sanitario Cama
0001268 Mobiliario no sanitario Mesita noche
0001270 Mobiliario no sanitario Armario
0001271 Mobiliario no sanitario Flexo
0001272 Mobiliario no sanitario Bancada 4 plazas
0001273 Mobiliario no sanitario Bancada 4 plazas
0001274 Mobiliario no sanitario Bancada 3 plazas
0001275 Mobiliario no sanitario Bancada 3 plazas
0001276 Mobiliario no sanitario Bancada 3 plazas
0001277 Mobiliario no sanitario Bancada 3 plazas
0001278 Mobiliario no sanitario Bancada 3 plazas
0001279 Mobiliario no sanitario Bancada 3 plazas
0001280 Mobiliario no sanitario Bancada 3 plazas
0001282 Mobiliario no sanitario Mesa 1,20
0001283 Mobiliario no sanitario Mesa 1,40
0001284 Mobiliario no sanitario Sillón
0001285 Mobiliario no sanitario Sillón
0001286 Mobiliario no sanitario Mesa
0001287 Mobiliario no sanitario Sillón
0001288 Mobiliario no sanitario Cajonera
0001290 Mobiliario no sanitario Armario bajo estantes
0001291 Mobiliario no sanitario Armario bajo estantes
0001292 Mobiliario no sanitario Archivador 4 cajones
0001310 Mobiliario no sanitario Estanterías historias clínicas 184 Estanterias 1,20 m, 

10 Estanterías 1 m
0001319 Mobiliario no sanitario Botellero mostrador 4 puertas
0001320 Mobiliario no sanitario Fregadero 0,95m un seno
0001321 Mobiliario no sanitario Soporte fregadero 0,95 m
0001322 Mobiliario no sanitario Mesa soporte cafetera
0001324 Mobiliario no sanitario Botellero 2 m
0001325 Mobiliario no sanitario Fregadero 1,50*0,70 m un seno
0001326 Mobiliario no sanitario Fregadero 1,20* 0,70 m dos 

senos
0001339 Mobiliario no sanitario Estantería A.inox.
0001340 Mobiliario no sanitario Fregadero dos senos
0000019 Mobiliario sanitario Fregadero seno+escurridor
0000023 Mobiliario sanitario Camilla cuchara
0000024 Mobiliario sanitario Tabla urgencias
0000057 Mobiliario sanitario Camilla blanca c/basculante
0000062 Mobiliario sanitario Negatoscopio 1 cuerpo
0000063 Mobiliario sanitario Gaveta azul nº1 (36 unidades)
0000064 Mobiliario sanitario Gaveta azul nº2 (12 unidades)
0000068 Mobiliario sanitario Camilla
0000069 Mobiliario sanitario Gaveta nº10
0000070 Mobiliario sanitario Gaveta nº4
0000071 Mobiliario sanitario Mesa auxiliar Cigüeña

0000072 Mobiliario sanitario Lámpara lupa
0000073 Mobiliario sanitario Carro de parada
0000077 Mobiliario sanitario Camilla emergencias
0000078 Mobiliario sanitario Gavetas nº1
0000079 Mobiliario sanitario Gavetas nº2
0000083 Mobiliario sanitario Negatoscopio 2 cuerpos
0000084 Mobiliario sanitario Camilla 1,80*0,5*0,7
0000091 Mobiliario sanitario Vitrina cristal 2 cuerpos
0000099 Mobiliario sanitario Negatoscopio 1 cuerpo
0000100 Mobiliario sanitario Lámpara lupa rodante
0000101 Mobiliario sanitario Camilla 1,80x0,5x0,7
0000104 Mobiliario sanitario Vitrina cristal
0000105 Mobiliario sanitario Gaveta nº1
0000106 Mobiliario sanitario Gaveta nº2
0000118 Mobiliario sanitario Taburete sin ruedas
0000119 Mobiliario sanitario Mesa aux. cama cigueña
0000120 Mobiliario sanitario Mesa auxiliar cama cigueña
0000127 Mobiliario sanitario Cama dos niveles
0000128 Mobiliario sanitario Cama dos niveles
0000134 Mobiliario sanitario Mesa auxiliar
0000140 Mobiliario sanitario Gaveta
0000141 Mobiliario sanitario Gaveta
0000143 Mobiliario sanitario Negatoscopio 2 cuerpos
0000149 Mobiliario sanitario Cama articulada
0000150 Mobiliario sanitario Cama articulada
0000155 Mobiliario sanitario Mesa auxiliar cristal 0,6*0,5
0000162 Mobiliario sanitario Vitrina dos cuerpos
0000167 Mobiliario sanitario Mesa auxiliar
0000171 Mobiliario sanitario Taburete sin ruedas
0000173 Mobiliario sanitario Gavetas nº4
0000174 Mobiliario sanitario Gavetas nº 9
0000189 Mobiliario sanitario Mesa auxliar
0000190 Mobiliario sanitario Mesa metálica mostrador
0000199 Mobiliario sanitario Estanteria A.Inoxidable
0000200 Mobiliario sanitario Estantería A.Inoxidable
0000201 Mobiliario sanitario Carro parada 0,9x0,8x0,7
0000206 Mobiliario sanitario Mesa auxiliar
0000207 Mobiliario sanitario Estantería A.Inoxidable 1x2x0,5
0000214 Mobiliario sanitario Cama 2 planos
0000215 Mobiliario sanitario Estantería A.Inoxidable 1x2x5
0000216 Mobiliario sanitario Estantería metálica
0000221 Mobiliario sanitario Fregadero 2 senos con alas
0000224 Mobiliario sanitario Estantería A.Inoxodable 1x2
0000225 Mobiliario sanitario Mesa auxiliar A.Inox. 

1,2x0,9x0,6
0000235 Mobiliario sanitario Lavabo Seno Corrido
0000237 Mobiliario sanitario Estantería metálica 2x1,8
0000238 Mobiliario sanitario Mesa auxiliar
0000240 Mobiliario sanitario Mesa cigüeña
0000241 Mobiliario sanitario Mesa cigüeña
0000242 Mobiliario sanitario Carro A.Inoxidable 1*1*0,60
0000249 Mobiliario sanitario Mesa instrumental 1*0,90*0,60
0000250 Mobiliario sanitario Mesa auxiliar 0,6*0,5*0,9
0000251 Mobiliario sanitario Estantería Metálica
0000252 Mobiliario sanitario Estantería A.Inoxidable 

1,8*1*1,4
0000253 Mobiliario sanitario Mesa auxiliar A.Inox. 

0,6*0,6*0,9
0000254 Mobiliario sanitario Negatoscopio 2 cuerpos
0000255 Mobiliario sanitario Mesa Auxiliar fija
0000260 Mobiliario sanitario Mesa Soporte Botella
0000261 Mobiliario sanitario Gaveta nº 1 (20 unidades)
0000263 Mobiliario sanitario Gaveta nº 3 (2 unidades)
0000264 Mobiliario sanitario Gaveta nº 2 (5 unidades)
0000265 Mobiliario sanitario Gaveta nº 7
0000266 Mobiliario sanitario Gavetas nº 9 (4 unidades)
0000267 Mobiliario sanitario Taburete giratorio
0000270 Mobiliario sanitario Carro ropa sucia
0000274 Mobiliario sanitario Lavamanos
0000276 Mobiliario sanitario Mesa auxiliar
0000277 Mobiliario sanitario Mesa auxiliar
0000278 Mobiliario sanitario Estantería 1*1,80*0,40
0000279 Mobiliario sanitario Estantería 1*1,80*0,40
0000280 Mobiliario sanitario Mesa instrumental 1*0,90 Curva
0000281 Mobiliario sanitario Mesa nstrumental 1*1*0,50 

Recta
0000282 Mobiliario sanitario Mesa auxiliar A.Inox 0,8*0,4*0,8

0000283 Mobiliario sanitario Carro instrumental 1*1*0,80
0000285 Mobiliario sanitario Banquillo giratorio
0000289 Mobiliario sanitario Silla giratoria alta
0000290 Mobiliario sanitario Silla giratoria alta

CÓDIGO TIPO DESCRIPCIÓN COMPONENTES CÓDIGO TIPO DESCRIPCIÓN COMPONENTES



Sevilla, 28 de noviembre 2006 BOJA núm. 230 Página núm. 25

0000291 Mobiliario sanitario Banquillo giratorio
0000292 Mobiliario sanitario Mesa auxiliar cromada cuadrada
0000296 Mobiliario sanitario Mesa auxiliar cromada cuadrada
0000298 Mobiliario sanitario Mesa auxiliar 2 bandejas
0000300 Mobiliario sanitario Silla giratoria alta
0000302 Mobiliario sanitario Negatoscopio 3 cuerpos
0000304 Mobiliario sanitario Estantería A.Inoxidable
0000305 Mobiliario sanitario Gaveta nº 1 (18 unidades)
0000306 Mobiliario sanitario Gaveta nº 2 (4 unidades)
0000307 Mobiliario sanitario Gaveta nº 3 (4 unidades)
0000308 Mobiliario sanitario Gaveta nº 9
0000316 Mobiliario sanitario Fregadero con mueble
0000317 Mobiliario sanitario Negatoscopio 3 cuerpos
0000319 Mobiliario sanitario Mesa auxiliar cromada un cajón
0000321 Mobiliario sanitario Mesa regulable hidráulica
0000323 Mobiliario sanitario Mesa pruebas Cardiología
0000325 Mobiliario sanitario Carro de parada
0000330 Mobiliario sanitario Foco
0000331 Mobiliario sanitario Taburete giratorio s/r
0000338 Mobiliario sanitario Negatoscopio 1 cuerpo
0000340 Mobiliario sanitario Taburete 3 peldaños
0000341 Mobiliario sanitario Camilla alta 2*0,90*,090
0000358 Mobiliario sanitario Negatoscopio 1 cuerpo
0000360 Mobiliario sanitario Camilla 1,90*0,90*0,90
0000361 Mobiliario sanitario Escalerilla dos peldaños
0000363 Mobiliario sanitario Negatoscopio 1 cuerpo
0000365 Mobiliario sanitario Camilla un plano 

1,90*0,60*0,90
0000376 Mobiliario sanitario Foco Faro Bicicleta
0000377 Mobiliario sanitario Mesa auxiliar cromada
0000378 Mobiliario sanitario Mesa auxiliar
0000379 Mobiliario sanitario Negatoscopio 2 cuerpos
0000381 Mobiliario sanitario Taburete giratorio s/r
0000436 Mobiliario sanitario Optotipo pared
0000437 Mobiliario sanitario Taburete giratorio s/r
0000438 Mobiliario sanitario Taburete giratorio s/r
0000439 Mobiliario sanitario Taburete cromado s/r
0000442 Mobiliario sanitario Vitrina cristal
0000450 Mobiliario sanitario Mesa auxiliar cromada
0000509 Mobiliario sanitario Negatoscopio 4 cuerpos
0000510 Mobiliario sanitario Negatoscopio 4 cuerpos
0000511 Mobiliario sanitario Negatoscopio
0000512 Mobiliario sanitario Negatoscopio
0000515 Mobiliario sanitario Negatoscopio 2 cuerpos
0000520 Mobiliario sanitario Negatoscopio 2 cuerpos
0000539 Mobiliario sanitario Negatoscopio 2 cuerpos
0000545 Mobiliario sanitario Vitrina cristal 1,20x1,20
0000553 Mobiliario sanitario Vitrina cristal 1,20x1,20
0000560 Mobiliario sanitario Foco faro bicicleta
0000562 Mobiliario sanitario Carro curas
0000564 Mobiliario sanitario Negatoscopio 1 cuerpo
0000565 Mobiliario sanitario Taburete s/r
0000572 Mobiliario sanitario Foco bicicleta
0000576 Mobiliario sanitario Camilla blanca 1 plano
0000579 Mobiliario sanitario Mesa cura 2 bandejas
0000583 Mobiliario sanitario Faro lupa
0000584 Mobiliario sanitario Lámpara foco-bicicleta
0000586 Mobiliario sanitario Negatoscopio 1 cuerpo
0000587 Mobiliario sanitario Tensiómetro pared
0000598 Mobiliario sanitario Báscula con tallímetro
0000599 Mobiliario sanitario Negatoscopio 1 cuerpo
0000600 Mobiliario sanitario Camilla 1 plano
0000601 Mobiliario sanitario Tensiómetro pared
0000606 Mobiliario sanitario Camilla 1 cuerpo cromada
0000607 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos
0000608 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000609 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000631 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos
0000632 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos
0000636 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos
0000638 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000639 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000640 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000644 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos
0000645 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos
0000646 Mobiliario sanitario Mesita eaux. con ala
0000647 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000648 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000649 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000653 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos
0000654 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos

0000655 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000656 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000659 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000660 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000662 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000663 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000664 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000667 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos
0000668 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000669 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000671 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000672 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000673 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000676 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000677 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000678 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos
0000679 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000681 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos
0000682 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos
0000683 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000687 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000688 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000689 Mobiliario sanitario Cuna presalida
0000690 Mobiliario sanitario Cuna presalida
0000691 Mobiliario sanitario Cuna presalida
0000692 Mobiliario sanitario Cuna presalida
0000693 Mobiliario sanitario Cuna presalida
0000694 Mobiliario sanitario Cuna presalida
0000695 Mobiliario sanitario Cuna presalida
0000696 Mobiliario sanitario Cuna presalida
0000697 Mobiliario sanitario Cuna presalida
0000698 Mobiliario sanitario Mesita aux. con alas
0000700 Mobiliario sanitario Grúa
0000729 Mobiliario sanitario Negatoscopio 2 cuerpos
0000736 Mobiliario sanitario Taburete s/rueda
0000737 Mobiliario sanitario Carro cura 2 bandejas
0000738 Mobiliario sanitario Carro cuna 2 bandejas
0000740 Mobiliario sanitario Carro 2 baldas a.inoxidable
0000742 Mobiliario sanitario Carro ropa limpia 4 baldas
0000743 Mobiliario sanitario Carro ropa limpia 4 baldas
0000744 Mobiliario sanitario Carro ropa sucia
0000745 Mobiliario sanitario Carro ropa sucia
0000747 Mobiliario sanitario Báscual con tallímetro
0000748 Mobiliario sanitario Carro cura
0000749 Mobiliario sanitario Camilla 1 plano
0000750 Mobiliario sanitario Carro parada aluminio
0000757 Mobiliario sanitario Cama flex 2 cuerpos
0000758 Mobiliario sanitario Cama flex 2 cuerpos
0000759 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000760 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000764 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000765 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos
0000766 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos
0000767 Mobiliario sanitario Mesa aux. con ala
0000768 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000771 Mobiliario sanitario Cuna presalida
0000772 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000773 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000775 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos
0000776 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000777 Mobiliario sanitario Cuna
0000778 Mobiliario sanitario Cuna
0000779 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000781 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos
0000783 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000784 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000786 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos
0000787 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000790 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000791 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000792 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos
0000793 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000794 Mobiliario sanitario Sillón
0000796 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos
0000797 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000800 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000801 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000802 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos
0000803 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000806 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos

CÓDIGO TIPO DESCRIPCIÓN COMPONENTES CÓDIGO TIPO DESCRIPCIÓN COMPONENTES



Página núm. 26 BOJA núm. 230 Sevilla, 28 de noviembre 2006

0000807 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000808 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000809 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000810 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos
0000813 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000814 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos
0000815 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000816 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000819 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000820 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos
0000821 Mobiliario sanitario Sillón
0000822 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000824 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos
0000825 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000826 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000827 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos
0000831 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos
0000832 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000833 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000836 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos
0000837 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000838 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000840 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos
0000842 Mobiliario sanitario Mesita aux. con ala
0000843 Mobiliario sanitario Cama 2 cuerpos
0000846 Mobiliario sanitario Sillón
0000847 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000848 Mobiliario sanitario Sillón relax
0000859 Mobiliario sanitario Negatoscopio 2 cuerpos
0001010 Mobiliario sanitario Mesa auxiliar 2 estantes 

cromados
0001013 Mobiliario sanitario Mesa auxiliar cigüeña
0001015 Mobiliario sanitario Soporte equipos pared
0001016 Mobiliario sanitario Escalerilla 2 peldaños
0001018 Mobiliario sanitario Gaveta nº 9
0001023 Mobiliario sanitario Tabuerete
0001024 Mobiliario sanitario Taburete giratorio cromado
0001025 Mobiliario sanitario Sillón extracción
0001030 Mobiliario sanitario Carro cura 2 bandejas
0001033 Mobiliario sanitario Mesa auxiliar
0001035 Mobiliario sanitario Camilla 1 cuerpo
0001036 Mobiliario sanitario Negatoscopio 1 cuerpo
0001037 Mobiliario sanitario Vitrina cristal 2 puertas
0001038 Mobiliario sanitario Brazo extracción
0001047 Mobiliario sanitario Camilla 1 cuerpo
0001059 Mobiliario sanitario Negatoscopio 1 cuerpo
0001061 Mobiliario sanitario Carro escayola
0001062 Mobiliario sanitario Taburete cromado
0001064 Mobiliario sanitario Taburete cromado
0001065 Mobiliario sanitario Podoscopio
0001066 Mobiliario sanitario Mesa cigüeña
0001067 Mobiliario sanitario Taburete cromado
0001072 Mobiliario sanitario Camilla 1 plano
0001176 Mobiliario sanitario Negatoscopio 1 cuerpo
0000049 Otros Teléfono Fax
0000107 Otros Telefóno
0000110 Otros Teléfono
0000112 Otros Teléfono
0000113 Otros Micrófono Llamador Paciente
0000115 Otros Micrófono Llamador Paciente
0000116 Otros Teléfono
0000135 Otros Teléfono
0000160 Otros Teléfono
0000177 Otros Televisor monedero
0000183 Otros Teléfono
0000271 Otros Teléfono
0000275 Otros Teléfono
0000342 Otros Teléfono
0000343 Otros Teléfono
0000348 Otros Teléfono
0000364 Otros Teléfono
0000415 Otros Teléfono
0000424 Otros Teléfono
0000435 Otros Teléfono
0000453 Otros Teléfono
0000464 Otros Teléfono
0000473 Otros Teléfono
0000474 Otros Calefactor aire
0000486 Otros Teléfono
0000487 Otros Calefactor aire
0000502 Otros Teléfono

0000517 Otros Micrófono
0000518 Otros Altavoz
0000519 Otros Teléfono
0000528 Otros Teléfono
0000529 Otros Reproductor cintas
0000568 Otros Teléfono
0000603 Otros Teléfono
0000604 Otros Teléfono
0000605 Otros Teléfono
0000634 Otros Teléfono
0000635 Otros Televisión
0000641 Otros Teléfono
0000642 Otros Televisión
0000650 Otros Teléfono
0000652 Otros Televisión
0000657 Otros Teléfono
0000661 Otros Televisión
0000666 Otros Teléfono
0000670 Otros Televisión
0000675 Otros Teléfono
0000680 Otros Televisión
0000685 Otros Teléfono
0000686 Otros Televisión
0000699 Otros Televisióin
0000701 Otros Teléfono
0000707 Otros Teléfono
0000708 Otros Teléfono
0000722 Otros Intercomunicador
0000723 Otros Televisor
0000724 Otros Televisión
0000725 Otros Teléfono
0000739 Otros Surtidor agua
0000754 Otros Calefactor barra
0000755 Otros Calefactor aire
0000756 Otros Intercomunicador
0000762 Otros Teléfono
0000763 Otros Televisión
0000770 Otros Teléfono
0000774 Otros Televisión
0000780 Otros Teléfono
0000785 Otros Televisión
0000789 Otros Teléfono
0000795 Otros Televisión
0000799 Otros Teléfono
0000804 Otros Televisión
0000805 Otros Televisión
0000812 Otros Teléfono
0000818 Otros Teléfono
0000823 Otros Televisión
0000829 Otros Teléfono
0000830 Otros Televisión
0000835 Otros Teléfono
0000844 Otros Teléfono
0000849 Otros Televisión
0000860 Otros Teléfono
0000861 Otros Interfono
0001011 Otros Frigorífico
0001056 Otros Teléfono
0001071 Otros Teléfono
0001074 Otros Teléfono
0001075 Otros Teléfono
0001089 Otros Teléfono
0001095 Otros Teléfono
0001112 Otros Teléfono
0001113 Otros Teléfono
0001118 Otros Teléfono
0001126 Otros Calefactor aire
0001135 Otros Teléfono
0001138 Otros Calefactor
0001150 Otros Teléfono
0001164 Otros Calefactor aire
0001165 Otros Destructora papel
0001166 Otros Teléfono
0001195 Otros Microondas
0001196 Otros Frigorífico
0001224 Otros Teléfono
0001225 Otros Teléfono
0001226 Otros Teléfono
0001227 Otros Teléfono
0001228 Otros Teléfono

CÓDIGO TIPO DESCRIPCIÓN COMPONENTES CÓDIGO TIPO DESCRIPCIÓN COMPONENTES



Sevilla, 28 de noviembre 2006 BOJA núm. 230 Página núm. 27

0001229 Otros Teléfono
0001318 Otros Cafetera dos brazos
0001323 Otros Molinillo café
0001327 Otros Plancha dos cuerpos
0001328 Otros Campana extractora
0001329 Otros Freidora 10 litros
0001330 Otros Lavavajillas
0001331 Otros Cocina dos fuegos gas
0001332 Otros Plancha a gas
0001333 Otros Horno convección mixto
0001334 Otros Mesa caliente
0001335 Otros Lavavajillas
0001336 Otros Campana extractora humos
0001337 Otros Armario frigorífico dos puertas

CÓDIGO TIPO DESCRIPCIÓN COMPONENTES CÓDIGO TIPO DESCRIPCIÓN COMPONENTES
0001338 Otros Arcón congelados
0001342 Otros Servidor informático clínico
0001343 Otros Servidor informático cortafuegos
0001344 Otros Servidor informático laboratorio
0001345 Otros Servidor informático auxiliar
0001346 Otros Servidor informático admi-

nistración
0001347 Otros Servidor informático intranet
0001348 Otros Servidor informático c.externas

0001349 Otros Servidor informático copias 
seguridad

0001350 Otros Servidor informático antivirus

0001351 Otros Servidor informático cám.
seguridad



Página núm. 28 BOJA núm. 230 Sevilla, 28 de noviembre 2006

  



Sevilla, 28 de noviembre 2006 BOJA núm. 230 Página núm. 29

  



Página núm. 30 BOJA núm. 230 Sevilla, 28 de noviembre 2006

  



Sevilla, 28 de noviembre 2006 BOJA núm. 230 Página núm. 31

  

 ORDEN de 9 de noviembre de 2006, por la que se 
emplaza a terceros interesados en el recurso conten-
cioso-administrativo núm. 1705/2006, interpuesto por 
el Consejo Andaluz de Colegios Oficiales de Farmacéu-
ticos ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo con 
sede en Granada del Tribunal Superior de Justicia de 
Andalucía, Sección 1.ª/12.

El Consejo Andaluz de Colegios Oficiales de Farmacéuticos 
ha interpuesto ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo, 
Sección 1.ª/12, con sede en Granada del Tribunal Superior de 
Justicia de Andalucía el recurso contencioso-administrativo 
núm. 1705/2006 contra el Decreto 132/2006, de 4 de 
junio, por el que se establecen las condiciones y requisitos 
de instalación y funcionamiento de las Ortopedias (BOJA 
núm.  42, de 25 de julio).

En consecuencia, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 48 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa,

D I S P O N G O

Primero. Anunciar la interposición del citado recurso 
contencioso-administrativo núm. 1705/2006.

Segundo. Ordenar la remisión del expediente administra-
tivo a la Sala de lo Contencioso-Administrativo, Sección 1.ª/12, 
con sede en Granada del Tribunal Superior de Justicia de An-
dalucía.

Tercero. Publicar la presente Orden en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía y emplazar a aquellas personas físicas y 
jurídicas a cuyo favor hubieren derivado o derivaren derechos 
por la disposición impugnada, para que comparezcan y 
se personen en autos ante el referido órgano judicial en el 
plazo de nueve días contados a partir del siguiente al de la 
publicación de la presente Orden.

Sevilla, 9 de noviembre de 2006

MARÍA JESÚS MONTERO CUADRADO
Consejera de Salud 

 CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN de 27 de octubre de 2006, por la que se 
concede la autorización definitiva de apertura y funcio-
namiento al centro docente privado de Educación In-
fantil «Castillejo», de Pinos Puente (Granada).

Examinada la documentación presentada por doña 
Francisca Toribio Cano, titular del centro docente privado 
«Castillejo», a ubicar en C/ Real, núm. 144, de Pinos Puente 
(Granada), en solicitud de aprobación del expediente de auto-
rización definitiva para la construcción del mencionado centro 
con 2 unidades de Educación Preescolar y 1 unidad de Educa-
ción Infantil, acogiéndose a la Orden de 18 de junio de 2001, 
por la que se desarrolla la Disposición Adicional Cuarta del 
Real Decreto 1004/1991.

Resultando que el expediente ha sido tramitado en la de-
bida forma por la Delegación Provincial de la entonces Conse-
jería de Educación y Ciencia en Granada.

Resultando que en el mencionado expediente han recaído 
informes favorables del correspondiente Servicio de Inspección 
de Educación de la citada Delegación Provincial y de la Coordi-
nación Provincial del Ente Público Andaluz de Infraestructuras 
y Servicios Educativos de la Consejería de Educación en dicha 
provincia.

Vistos la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común (BOE de 27 de noviembre), modificada 
por la Ley 4/1999 (BOE de 14 de enero); la Ley Orgánica 
8/1985, de 3 de julio, reguladora del Derecho a la Educación 
(BOE de 4 de julio); la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación (BOE de 4 de mayo); el Real Decreto 1004/1991, 
de 14 de junio, por el que se establecen los requisitos míni-
mos de los Centros que impartan enseñanzas de régimen ge-
neral no universitarias (BOE de 26 de junio); el Real Decreto 
1537/2003, de 5 de diciembre, por el que se establecen los 
requisitos mínimos de los Centros que impartan enseñanzas 
escolares de régimen general (BOE de 10 de diciembre); la Or-
den de 18 de junio de 2001, por la que se desarrolla la Dispo-


